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3 شهرستان ها

 ارمغان روز ملی روستا، 625 پروژه برای روستاییان و عشایر ایران 

تثبیت آب شرب 3 هزار نفری عشایر زیرکوه

فرمانده ارشد آجا در استان مطرح کرد

 چند و چون احداث
پادگان های قاین و نهبندان

میزبانی درخور و شایسته خراسان جنوبی در نیمه 
مهر سال قبل با برگزاری بزرگداشت روز ملی روستا 
و عشایر با حضور معاون اول رئیس جمهور در آخرین 
نقطه شهرمرزی سربیشه و انعقاد چهار تفاهم نامه 

محرومیت زدایی با کمک دستگاه های معینی چون 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد برکت، بنیاد 
علوی و قرارگاه محرومیت زدایی سپاه آن هم برای 
از چهار شهرستان  زدودن چهره سیاه محرومیت 

مرزی که رهاورد بسیار خوبی برای خراسان جنوبی 
و  روز  این  آستانه  در  استاندار  تا  شد  سبب  داشت 
همزمان با برداشت محصول زرشک و باقی ماندن 
زرشک سال قبل و آغاز کاشت زعفران از تنها وزیر 

بومی خراسان جنوبی در هیئت دولت بخواهد به این 
استان سفر کند.

به گزارش»خراسان جنوبی« دکتر »خاوزی« در دومین 
روز از سفر به استان، همزمان با افتتاح 625 پروژه ملی 
روستا و عشایر در کشور به دستور رئیس جمهوری، 
روبان بهره برداری از پروژه آب رسانی پایدار به 40 
محله عشایری منطقه پسکوه بمرود زیرکوه را برید.با 
قیچی شدن روبان بهره برداری از این پروژه، 620 
خانوار)سه هزارنفر( 40 محله عشایری زیرکوه 65 
هزار راس دام آن ها از نعمت آب شرب سالم با هزینه 

15 میلیارد تومانی بهره مند شدند.
همراهی  با  کشاورزی  جهاد  وزیر  گزارش  بنابراین 
استاندار همچنین از مجتمع کشت و صنعت بیدمشک 
سربیشه بازدید و پروژه آبیاری تحت فشار این مجتمع 
را افتتاح کرد.همچنین با حضور دکتر خاوزی پروژه 
آبخیزداری شهرک هاشمیه افتتاح شد که در قالب این 
طرح 10 پروژه شامل چهار خاکریز پخش سیلاب، سه 
بند خاکی و سه بند سنگ و ملاطی به اجرا در آمد.در این 
سفر که معاون وزیر نیز او را همراهی می کرد هر کدام از 
آن ها به یکی از شهرستان های خراسان جنوبی رفتند 
و ضمن بازدید از پروژه های کشاورزی برخی طرح های 

آماده بهره برداری را نیز افتتاح کردند.
به گزارش»خراسان جنوبی« »منصوری« مدیرعامل 
شرکت شهرک های کشاورزی کشور نیز به همراه 
چند تن از مسئولان استانی و شهرستانی از مجتمع 
گلخانه نهبندان بازدید کرد و در جریان کم و کاستی 
های آن قرار گرفت.»باکمال« از فردوس هم گزارش 
داد،سازه آبخیزداری قنات جهانی بلده فردوس نیز با 
حضور معاون وزیر و رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 

آبخیزداری کشور به بهره برداری رسید.

حسین قربانی  -  »رضا آذریان« فرمانده ارشد سابق 
آجا در خراسان جنوبی 20 فروردین سال 91 در جمع 
خبرنگاران از تأسیس دو پادگان در نهبندان و قاینات خبر 
داد و گفت که اعتبار ساخت این پادگان ها بسیار زیاد و در 
توان ارتش نیست و باید اعتبار ملی برای آن اختصاص 
یابد.به گزارش»خراسان جنوبی« 6 فروردین سال گذشته 
عملیات احداث پادگان نهبندان با ساخت ساختمان 
اداری پادگان تیپ 258 ارتش با اعتبار اولیه 80 میلیارد 
ریال آغاز شد در حالی که حدود 150 ریال برای اتمام 
این پروژه براساس پیش بینی های اولیه نیاز است.لازم 
به یادآوری است که نیازمندی های پادگان غدیر قاین 
نیز تیر 96 در جلسه ای با حضور جمعی از فرماندهان 

ارتش، فرمانده قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش 
و مسئولان قاینات بررسی شد که امیر »آذریان« فرمانده 
قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش در این جلسه 
هدف از احداث پادگان قاین را اجرای دستور مقام عظمای 
ولایت و محول شدن آن به این قرارگاه اعلام کرد و گفت: 
علل اجرایی نشدن پادگان قاین را باید از مسئولان پرسید.

1400 پایان ساخت پادگان نهبندان
فرمانده ارشد آجا در استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« علل خلل در روند اجرای کار این دو پروژه 
نظامی را این گونه تشریح کرد که لشکر 30 نیروی 
زمینی از گرگان با عنوان لشکر 30 خراسان جنوبی 
در این استان مستقر شد و فرماندهی دو تیپ را از مرداد 
سال گذشته بر عهده گرفت، هرچند ایجاد زیر ساخت ها 
در این باره به طور مستقیم به عملکرد لشکر 30 مربوط 
نیست اما به مکان استقرار تیپ 258 در نهبندان ارتباط 
دارد.به گفته امیر سرتیپ دوم ستاد »محمودی« تیپ 
258 فقط در نهبندان مستقر نخواهد شد بلکه بخشی از 

آن در این شهر مستقر می شود و پایان سال آینده عملیات 
احداث پادگان نهبندان قرار است به اتمام برسد.وی با 
بیان این که عملیات احداث منازل سازمانی ارتش هم در 
نهبندان آغاز شده است، افزود: پادگان قاین فقط متعلق 
به لشکر 30 خراسان جنوبی نیست بلکه یگانی از جای 
دیگر با ماموریت مد نظر در این پادگان مستقر خواهد شد 
اما هماهنگی های عمومی احداث این پادگان در استان 
انجام می شود.فرمانده لشکر 30 خراسان جنوبی با 
اشاره به این که اقدامات اجرایی این کار از مدتی قبل 
شروع شده است، افزود: در سفر فرمانده نیروی زمینی 
ارتش به استان که چندی پیش ا نجام شد و بازدید وی از 
مکان ساخت این پادگان در قاینات، درخواست استقرار 
هرچه زودتر یگان مد نظر در این شهرستان مطرح شد و 
زمان مورد اشاره برای ساخت پادگان قاینات هم حدود 
دو سال است که اگر شرایط اقتصادی و نوسانات قیمت 
اجناس روی این موضوع تاثیر زیادی نگذارد با توجه به 
تامین اعتباری که برای آن شده است، به بهره برداری 
می رسد.وی ادامه داد: تعدادی از تاسیسات مورد نیاز 

در پادگان قاین ساخته شده است و فرماندار و نماینده 
قاینات و زیرکوه در مجلس هم وعده احداث 10 خانه 
سازمانی برای استقرار نیروهای پیش رو را داده اند.به 
گفته وی از محل اعتبارات خاص ارتش، پادگان های 
مد نظر در نهبندان و قاین ساخته و همچنین هماهنگی 
های مورد نیاز برای استقرار یگان های مد نظر انجام 
می شود.فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر 30 ارتش با 
اشاره به این که برابر مصوبات سفر مقام معظم رهبری 
به خراسان جنوبی، قرار است پادگان ارتش در نهبندان 
و قاینات ساخته شود ادامه داد: محدوده پادگان قاین 
مشخص شده  و مشاور پروژه، طراحی های اولیه را انجام 
داده است که به محض ارائه نقشه ها توسط مشاور، 
اقدامات بعدی برای پیمانکار و هماهنگی ها انجام 
می شود.امیر »محمودی« با بیان این که از سال های 
پیش محدوده پادگان نهبندان مشخص و چند ساختمان 
و سوله آماده شده است افزود: قبل از نوروز کلنگ فاز دوم 
به زمین زده شد و  اکنون پیمانکار در پادگان نهبندان در 

حال انجام کار است.     

از گوشه و کنار استان 

اعتبار 800 میلیونی مقابله با آسیب های 
اجتماعی در نهبندان

800 میلیون تومان اعتباری که سال گذشته برای تامین تجهیزات، امکانات، 
پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی در نهبندان از سوی وزارت کشور 
در نظر گرفته شد در اختیار ادارات شهرستان قرار گرفت. »بیکی« فرماندار 
نهبندان در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان اعلام کرد که 
با توجه به پیگیری های انجام شده، کمپ ترک اعتیاد نهبندان با ورود بخش 
خصوصی و همکاری دستگاه های متولی افتتاح شد. »حسنی مقدم« دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان نیز گفت: با توجه به این که مصرف 
مواد در سنین پایین، جوانان و نوجوانان نیز اتفاق می افتد، مسئولان امر و 
خانواده ها با جدیت و   برنامه ریزی به روز و مدون اقدامات لازم را برای مبارزه با 

این چالش مد نظر قرار دهند. 

کاروانیان نذر آب در سربیشه
سومین کاروان نذر آب 3، روزگذشته به مناطق محروم سربیشه رفت. معاون 
جمعیت هلال احمر استان اعلام کرد: طرح نذر آب 3 در نهبندان و خوسف 
اجرایی شد و سومین کاروان نذر آب3، روزگذشته در روستای نازدشت 
سربیشه مستقر شد و به مدت سه روز در روستاهای محروم خدمات مختلفی 
ارائه می کند. »احمد بخشی« ادامه داد: این کاروان متشکل از 30 نفر در بخش 
های درمان، تیم سحر، تدارکات و پشتیبانی به ارائه خدمات مختلف درمانی، 

آموزشی و فرهنگی می پردازد.

بزرگداشت سردار دل ها
یادواره شهدای مدافع حرم و بزرگداشت سردار دل ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی در مسجد حضرت ولی عصر)عج( فردوس برگزار شد. نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی در این یادواره از شهید سلیمانی به عنوان 
عصاره همه رزمندگان و بسیجیان با 40 سال مقاومت وسط معرکه نام برد. 
»کریمی قدوسی« به راهبرد های سردار سلیمانی در عراق و افغانستان اشاره 
کرد و گفت: آن چه سبب شده است تا ارتش آمریکا در منطقه گرفتار شود نتیجه 

راهبرد های سردار سلیمانی و جریان مقاومت است.

برگی از تاریخ فردوس 

قربان جمع بسیار، هم درخوردن، هم درکار

باکمال- جمله »قربان جمع بسیار، هم درخوردن هم درکار« کاربردی ضرب 
المثلی دارد اما در گذشته کاربردی واقعی داشت طوری که اهالی هریک از 
محلات فردوس اتحاد و همبستگی خاصی با یکدیگر در رفع مشکلات داشتند و 
با این که جمعیت خانوار هم زیاد بود، هریک از اعضای خانواده اعم از پدر، مادر 
و فرزندان همه پای کار وکمک کننده به اقتصاد خانواده بودند.فرزندان یک 
خانواده که تعداد آن ها گاهی تا 10 نفر در بعضی خانوارها می رسید و به طور 
میانگین از پنج نفر بیشتر بود حضورشان فقط سر سفره غذا نبود بلکه درکمک 
به اقتصاد خانواده سر از پا نمی شناختند. مادر و دخترها در قالی بافی، پسرها 
باکمک به پدر درکارهای کشاورزی و دامداری تأمین کننده معیشت خانواده 
بودند و مثل حالا نبود که چون آقازاده، دبیرستانی و قرار است به عنوان مثال 
کنکور بدهد و به دانشگاه برود یا حتی دانشجوست تمام وقتش را پای کتاب ها یا 
تفریح، تماشای فیلم، فوتبال و ... سپری کند و نقشی در کمک به اقتصاد خانواده 
نداشته باشد.شرایط درآن زمان به گونه ای بود که تامین هزینه های زندگی 
فقط در توان بابا نبود و همکاری و هماهنگی درکارهای خانه و بیرون نه تنها یک 
فرهنگ بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر بود بنابراین با ضرب المثل »قربان جمع 
بسیار، هم درخوردن هم درکار« به صورت کنایه به فرزندان تفهیم می شد که اگر 
قراراست سه وعده درکنار سفره غذا حاضر باشید باید در کار کردن هم کنار مادر 
و پدر باشید. در آن زمان پسرها در تابستان پا به پای خانواده کار می کردند و در 
زمان مدرسه هم فرزند خانواده به محض این که از مدرسه می آمد می دانست که 
باید برای گوسفندان علف بچیند یا آذوقه آن ها را آماده کند یا صبح گوسفندان را 
به چرا بفرستد و شب آن ها را ازگله جدا و به آغل بیاورد. این فرهنگ که همه اهل 
خانواده فقط به دست بابا نگاه کنند که او با زحمت دو چندان و چند شیفت کاری 
درآمد کسب و معیشت اهل خانواده را تأمین کند فرهنگ نادرستی است و باید 
به گونه ای اصلاح شود تا همه اهل خانواده پای کار باشند و پدر را درتأمین هزینه 
های گزاف زندگی یاری دهند.البته پر واضح است که در زمان فعلی هم فرزندان 
شایسته و دلسوز و پرتلاشی هستند که والدین خود را درکارها و امور زندگی تنها 
نمی گذارند و به کمک آنان می شتابند و درکسب درآمد از طرق مختلف بخشی 
از هزینه های سرسام آور زندگی را تأمین می کنند. امید است که آن فرهنگ 
ناب قدیمی بار دیگر درجامعه ما ساری و جاری و با نهادینه شدن فرهنگ کار و 
تلاش، موضوع » قربان جمع بسیار هم درخوردن هم درکار« به شعور تبدیل شود.

با خبرنگاران

احیای قنات خوند مود

احیای قنات روستای خوند مود در حال اجراست. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه 
اعلام کرد که طرح بازسازی و نوسازی قنات خوند شهر مود از محل منابع ملی با اعتبار 
هزار و 369 میلیون ریال در مرحله اجرا قرار دارد.»مریم جوادی بایگی« پیش بینی 

کرد با اجرای کامل طرح میزان آبدهی قنات از 1.5 به 2 لیتر برثانیه افزایش یابد.

زمین چمن برای »گلوباغ«
امروز زمین چمن روستای گلوباغ بخش درح افتتاح می شود.رئیس اداره ورزش 
و جوانان سربیشه اعتبار این پروژه را هشت میلیارد ریال اعلام کرد که   بخشی از 

آن را کمیته امداد امام خمینی )ره( تامین کرده است.
»اکبری نیا« افزود: این پروژه شهریور امسال شروع شد که فاصله زمانی کوتاه 
عملیات احداث آن یک رکورد به حساب می آید.به گفته او چهار پروژه زمین 
چمن مصنوعی در سربیشه در حال احداث و همچنین یک سالن900 متر 

مربعی نیز در دهستان لانو در دست اقدام است.

چند خط خبر

*»جوادی« مدیرجهادکشاورزی سربیشه اعلام 
قنات  اراضی  در  لوله  با  آب  انتقال  خط  کرد: 
محمدآباد شنداب روستای گلستان با اعتبار 458 

میلیون ریال اجرا شد.
*طی سه ماه گذشته بیش  از 9 هزار جلد کتاب از 
کتابخانه امام رضا )ع( قاینات به امانت برده شد. 
»احمدی« رئیس کتابخانه امام رضا )ع( گفت: 
در این مدت حدود 10 هزار نفر به این کتابخانه 

مراجعه کردند.
میراث  مدیرکل  حضور  با  مراسمی  *طی 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان، فرماندار 
و مسئولان اجرایی و اعضای شورای اسلامی شهر 

قاین، باغسرای شاهیک قاین افتتاح شد. 
*»جوادی« مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: 
شرکت های تعاونی و کشاورزان شهرستان برای 
افزایش بهره وری آب در اراضی کشاورزی، چهار 

دستگاه تسطیح لیزری خریداری کردند.

غلتک به سازی در جاده های عشایری
سدیدی - عملیات زیرسازی راه های عشایری بخش نیمبلوک به زودی آغاز می 
شود. بخشدار نیمبلوک با اعلام این خبر، از مناقصه به سازی جاده عشایری جان 
میرزا به شیرمغز که در فصل های مختلف سال مردم این مناطق را دچار مشکل 
می کرد خبرداد و افزود: عملیات زیرسازی و احداث جاده مناطق عشایری جان 
میرزا، چاه جملی، چاه دهنه، رجنگ و شیرمغز   به زودی شروع می شود. به گفته 
»خسروی« قسمتی از راه های عشایری در مسیر رودها تغییر مسیر خواهد داشت 
و جاده عشایری عباس آباد دوباره در ردیف اعتبارات قرار گرفته است و احداث این 

جاده هم به اتمام می رسد.


